
Pagina 1 di 2

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

UOC : Area Risorse Umane

DETERMINAZIONE N. 154 del 25/02/2016
(Delibera del Commissario Straordinario N° 1/C del 14 Ottobre 2015)

Numerazione interna: 5 del 08/02/2016

Oggetto: AVVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA FORMULAZIONE DI UNA
GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO IN SOSTITUZIONE DI PERSONALE ASSENTE PER LA
POSIZIONE FUNZIONALE DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA -NEUROLOGIA-

C.I.G.:

Il Dirigente Responsabile dell’U. O. C. Risorse Umane

LETTA la deliberazione n. 153 dell'  01/07/2013, con la quale questa Azienda, valutata la grave carenza del
personale  del  ruolo  sanitario  in  rapporto  alla  dotazione  organica,  con  conseguente  difficoltà  a  mantenere  i
necessari livelli di assistenza, difficoltà accentuate in relazione alla fruizione di periodi di assenza del personale
legate  a  specifiche  disposizioni  di  legge,  ha  ritenuto  necessario  provvedere  alla  sostituzione  del  personale
assente afferente al ruolo sanitario, mediante l'utilizzazione delle graduatorie in atto e comunque con le modalità
previste dalle disposizioni contrattuali e dalla normativa vigente in materia di assunzione di personale a tempo
determinato;

VISTA la nota del 01 febbraio 2016 del Direttore F.F. della Struttura Complessa di Neurologia con la quale
rappresenta l’impellente necessità di assicurare la presenza in servizio di una unità medica, in sostituzione di un 
Dirigente Medico assente per maternità, in quanto impossibilitati ( vista la carenza di tre unità mediche ) ad
espletare la turnazione abituale e i servizi connessi all’attività lavorativa dell’Unità Operativa di Urologia;

 VISTO il D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 483 “ Regolamento recante la disciplina concorsuale per, il personale
Dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale;

 Visto l’art. 36 comma 2, del D. Lgs n. 165/2001;

 VISTO il Contratto di Lavoro della Dirigenza Medica ;

 VISTO il  - Decreto del Commissario ad acta n. 2 del 26/03/2015 ”Disposizioni in materia di reclutamento del
personale nelle aziende del SSR” Programma operativo 2013-2015-Programma 10.1.5.- con il quale autorizza le
Aziende del SSR alla sostituzione di personale appartenente al ruolo sanitario assente dal servizio, ai sensi delle
vigenti disposizioni previste dai CCNL di categoria ;

 Ritenuto allo scopo di poter procedere all’indizione di una procedura di selezione, per soli titoli, per la
formulazione di una graduatoria per reclutamento  di Dirigenti Medici di Urologia  - in sostituzione di personale
assente, da svolgersi secondo quanto previsto dall’9 della Legge 207/85 approvando l’ unito avviso pubblico nel
quale vengono riprodotti le modalità e i criteri stabiliti con il presente atto;



Pagina 2 di 2

 ATTESTATO che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è conforme alla legge, regolamenti o
accordi contrattuali ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge;

 CHE la materia trattata rientra/non rientra tra quelle per le quali  i  Contratti  Collettivi  Nazionali  di  Lavoro
prevedono la contrattazione integrativa â�¡ la concertazione â�¡ la consultazione â�¡.

 
 

DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati;

 1)indire avviso pubblico, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria per il conferimento incarico a
tempo determinato, in sostituzione di personale assente, per la posizione funzionale di Dirigente Medico
disciplina di Neurologia, da espletarsi secondo quanto previsto dall’ art. 9 della 207/85;

 2) approvare l'unito schema di avviso pubblico che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

 3) di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute della
Regione Calabria.

 Il costo, da determinare all'effettiva immissione in servizio, con imputazione della spesa sul corrispondente conto
di bilancio di competenza.

                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento
Sig. Carmine Passanti

Il Dirigente Responsabile della Struttura
F.to Avv. Vittorio Prejanò

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
F.to Avv. Vittorio Prejanò

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


